
UCHWAŁA NR LVIII/373/22 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Na podstawie art. 6j ust. 3b i art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 1549 i 1768) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 206 zł za rok.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
w sposób selektywny w wysokości 618 zł za rok.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIX/324/22 Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 marca 
2022 r. w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
poz. 2531) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88BE23DC-55FB-4DF5-89EC-9BC438832B10. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LVIII/373/22 
RADY GMINY MIEŚCISKO z dnia 3 listopada 2022 r. 

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Rada Gminy Mieścisko korzystając z art. 6c ust. 2c, w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego, postanowiła o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 
Do wyżej wymienionych nieruchomości zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) 
zaliczamy również nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub inna 
nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Zgodnie z art. 6j ust 3b ustawy, rada gminy ustala ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, która jest opłatą roczną. Obecnie 
przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem wynosi 2.061,93 zł. 
Zaproponowana stawka w wysokości 206 zł wypełnia dyspozycję niniejszego artykułu. 

Dokonano analizy aktualnych i prognozowanych kosztów funkcjonowania systemu na 
terenie gminy w oparciu o dostępne dane. Znaczny wzrost opłaty podyktowany jest  
czynnikami niezależnymi od gminy. 

Ponadto czynniki generujące większe koszty systemu to wzrost kosztów pracy i usług, 
spadek cen za surowce wtórne, niestabilna polityka działania podmiotów 
funkcjonujących w systemie gospodarki odpadami komunalnymi. 

Ponadto art 6k ust. 3 zobowiązuje radę gminy do ustalenia stawki opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, 
wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość 
stawki podstawowej ustalonej przez radę gminy. Zaproponowana stawka podwyższona 
tj. 618 zł stanowi trzykrotność stawki podstawowej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88BE23DC-55FB-4DF5-89EC-9BC438832B10. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



